quacitatis non expert, pati non potuit su as
 illas non ineptas minùs quàm impias argu-
 tias latere, restitit Episcopo suo acriter, vt
 videbatur, & incontrariam planè sententiam
 declinans nefariam illam diuinarum hypo-
 staseóni diuisionem ore plusquam sacrilego
 inuexit, quàm cum puerilibus quibusdam
 argumentatiunculis ac spinosis comprobare
 niteretur, tantum vbique terrarum tumul-
 tum aliis aliò inclinantibus excitauit, vt ne
 incredibili Constantini magni diligentia &
 cura, nec sacri Concilij Nicæni diuina au-
 ctoritate, facilè componi potuerit, nec du-
 centorum ac trecentorum annorum spatio,
 nec vnus alteriùsve prouinciæ finibus ter-
 minari: ergo multis ætatibus propagata pe-
 stis illa, omnes ferè terrarum oras, omnia
 maria peruasit: vt publicè atque in ipsis thea-
 tris Christiana pietas ab hominibus flagi-
 tiosis rideretur. Taceo Julianum deserto-
 rem religionis Christi seruatoris capitalem
 hostem: taceo cæteros qui iam olim dùm
 veræ pietatis studium contemnunt, cuius-
 dam scientiæ puerilis opinione cæci statum
 reipublicæ Christianæ vehementer pertur-
 barunt. Istos ipsos, ne nimis antiqua repe-
 ramus, sacrorum ac religionum hostes in-
 festissimos, qui nostra ferè memoria in ger-
 mania exstiterunt, recordamini qui cum
 tantam

tantam su
 adepti eff
 narum co
 rum my
 eorum h
 sed etiam
 tiâ super
 morum s
 non do
 tentias, q
 gio pluri
 Ecclesiæ
 profana
 primos
 tellexisse
 peruidisse
 que gra
 hominis
 extitisse
 parte co
 stium hu
 re, tanta
 quantar
 pieras su
 doctrina
 & erit n
 tot cala
 quidem
 fos, pris

tantam sibi diuinarum literarum scientiam
 adepti esse videantur, tantam rerum huma-
 narum cognitionem, tantam occultissimo-
 rum mysteriorum notitiam, vt non solum
 eorum hominum, qui nunc sunt, gloriam,
 sed etiam antiquitatis memoriam se sapien-
 tiâ superasse arbitrentur, euertunt omnem
 morum sanctiorem disciplinam, labefactant
 non doctissimorum hominum modò sen-
 tentias, quorum & literæ quondam & reli-
 gio plurimum enituit; verum ipsius etiam
 Ecclesiæ vniuersæ sanctissima decreta, sacra
 profana omnia habet promiscua, se tandem
 primos rectè ac perfectè libros sacros in-
 tellexisse; & eorum abditissimas sententias
 peruidisse credunt, cæteros fuisse plerum-
 que grauiter hallucinatos: nullius neque
 hominis neque concilij tam acre vnquam
 extitisse iudicium, vt cum, suo debeat vlla ex
 parte comparari: ita harum furiarum & pe-
 stium humani generis amentia atque scele-
 re, tantam fecit Ecclesia Christi iacturam,
 quantam vix multis ætatibus complurium
 pieras singularis, cum admirabili quodam
 doctrinæ genere coniuncta refarcire queat
 & erit nostrum aliquis, viri ornatissimi, qui
 tot calamitates per homines literatos illos
 quidem, sed ambitione ac superbia furio-
 sos, priscis temporibus importatas legimus,
 tot